
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

16 Diciembre 80
Lima, ............ AO cnncnccncco cn cnnonon eccnnnnna nr cnncnncnios de 19.......

Vista La solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club De-
portívo "NARANJA MECANICA PUERTO NUEVO", con domicilio en la Calle San
tin No 200, Puerto Nuevo del Distrito del Callao;

IDERANDO:

ué el Club rnecurnnente ha cumplido con los nequisitos establecidos en elnt. 5 del D.L. 22068, modificatornio del Ant. 106% del D.L, 20555, para5er rheconoci¿do oficialmente y calificado como Club Deportivo Particular,
en armonía con Lo ordenado por el Ánt. 108% del D.L. 20555, Ley General-
de Recreación, Educación Física y Deportes;
Que la referida ¿nstítución deportíva cuenta con 61 asociados, según el
4bro de Registro presentado, de los cuales 20 son deportistas en Fútbol,
debíendo La entidad recurrente afiliarse definitivamente a la Liga Distrital de Fátbol del Callao;

De conformidad con el Ant. 108% del D.L. 20555, D.L. 21371 y ant. 5%y 13”
del D.L. 22068; Ñ

Con Los ¿nformes favorables de La Dinececión Nacional de Deportes y de La
Ofácina de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de La DirecciónEjecutiva;

S SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "NARANJA MECANICA PUERTO
NUEVO" del Distrito del Callao como Club Deportivo -Particular perteneciente al Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes .:

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y
Estatutos de La indicada entidad deportíva, pernmíitád -

rán su 4nscripción en los Registros Públicos.
El Club remitirá al INRED copía de La constancia de su ¿nscripeción en Los
Registros Públicos, para efectos de su ¿nsecripción en los Regístios Admí-
nistrativos de La Dirección Nacional de Deportes.

== Regístrese y comuntquese.

0AJ/80 /,
TVM/emy ;

Exp 029.7



fer 12 0%3?- AO0-8
¡CA P-. ¿e 0 ER,

[£,50
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento Oficial Club De
(INRED) porntivo "NARANJA MECANICA RERTO

NUEVO" del Callao.

INFORME N* 465-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- La entidad recurnente solicita del INRED 5u reconocimiento co
mo Club Deportivo Particular. De acuerdo con lo ¿nformado por
La Dinección Nacional de Deportes, ha cumplido con los requisik
tos establecidos por el Ant. 5% del D.L. 22068 modificatoniodel Ant. 106% del D.L. 20555, y en arnmonta con Lo estipulado -
porn el Ant. 108% del D.L. 20555 Ley General de Recreación, Edu
cación Física y Deportes, así como con el Manual de Procede =
mientos respectivo.

2.- Pon las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede
otorgar el reconocimiento ofícial que solicita en aplicación
de Lo dispuesto porn el ARt. 108% del D.L. 20555 y Ants. 5% y
13 del D.L. 22068.

La Resolución de 3u reconocimiento, permitiná la respectiva -
ós inscripción en los Registros Públicos, con arreglo al D.L. N!

21371,

Lima, 12 de diciembre de 1980

. Atentamente,

0AJ/80
TUM/emy
Exp: 5297


